-
                                      平成19年3月30日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

トレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社の株式取得に関するお知らせ

SBI イー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良、以下「当

社」)は、本日、トレイダーズホールディングス株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：小池一

弘)より同社の連結子会社であるトレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社(本社：東京都港区、

代表取締役社長：中尾哲也、以下「トレイダーズフィナンシャルシステムズ」)の株式を譲り受け、発行

済株式総数の 20.0％を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社はオンライン専業証券として、インターネットを通じて個人投資家に様々な金融商品の提供を

行っております。そのため、システムの安定稼動は重要な生命線であると認識しており、お客様が安

心してお取引できるシステム環境を維持しながら、提供するサービスや事業の拡大を図って行くため

に積極的なシステム増強を行ってまいりました。このような状況の中、トレイダーズフィナンシャル

システムズとは、これまでもモバイルサービスなどのシステム構築において取引関係がありましたが、

このたび当社が同社の株式を取得することにより、これまで以上に強固なシステム開発体制を構築し、

迅速かつ適切なサービス展開が可能になります。その結果、業界における競争力が高まることで企業

価値の一層の向上を図ることが可能になると考えております。

２．株式を取得する会社の概要
(1) 商号：トレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社
(2) 代表者：代表取締役社長 中尾哲也
(3) 本社所在地：東京都港区六本木一丁目７番 27 号
(4) 設立年月日：平成 16 年 6 月 1 日
(5) 主な事業内容：金融システム開発・販売・運用
(6) 従業員数：30 名(平成 19 年 3 月 1 日現在)
(7) 資本金の額：495 百万円
(8) 発行済株式総数：9,900 株
(9) 最近の事業年度における業績等の動向

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期
売上高 565 百万円 1,714 百万円
経常利益 △19 百万円 155 百万円
当期利益 △13 百万円 86 百万円
総資産 336 百万円 1,416 百万円
純資産 186 百万円 568 百万円

３．株式の取得先

(1) 商号：トレイダーズホールディングス株式会社
(2) 代表者：代表取締役社長 小池一弘
(3) 本社所在地：東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
(4) 主な事業内容：証券取引事業および外国為替取引事業、システム開発・販売等事業、投資顧問

事業を営む子会社・関連会社の株式を所有することによる、当該事業会社の支

配および管理

４．当社の取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式状況

(1) 異動前の所有株式数：0 株(所有割合 0％)
(2) 取得株式数：1,980 株(取得価額 13,860 万円)
(3) 異動後の所有株式数：1,980 株(所有割合 20.0%)

５．株式取得の日程

平成 19 年 3 月 30 日 譲渡契約、払込完了日

６．今後の見通し
今回の株式取得により、トレイダーズフィナンシャルシステムズは当社の持分法適用会社となりま

すが、当社および当社グループの業績数値への影響は軽微であります。

以上

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215